
- 1 - 

会議の概要 

会議の名称 あま市高齢者福祉計画・介護保険事業計画策定委員会 

開 催 日 時 令和５年３月２７日（月） 午後２時 

開 催 場 所 甚目寺総合福祉会館 ２階 ふれあいルーム１ 

議 題 
第９期（令和６年度～８年度）あま市高齢者福祉計画・介護

保険事業計画策定に関する実態調査について 

会 議 資 料 

１ 次第 

２ あま市高齢者福祉計画・介護保険事業計画策定委員名簿 

３ あま市高齢者福祉計画及び介護保険事業計画策定に関す

る実態調査_調査結果報告書 

公開・非公開の別 

（非公開の場合はそ

の理由） 

公開 

傍聴人の数 

（公開した場合） 
０人 

出 席 委 員 

牧 村 順 一  下 方 辰 幸  木 全 克 己 

梅 屋 崇    渡 邉   剛   藤 井 雅 臣   

飯 田 敏 勝  井 村 なを子  谷 川 輝 純   

村上  千代子   立 松 愛 唯  杉 本  吉 之   

青 山 ゆ み  長谷川 真 二  後 藤 幸 元   

欠 席 委 員 覺 前 淳    服 部  章 平  

事 務 局 

高齢福祉課長  菱 田 基 久 

主 幹  中 井 基 人 

課 長 補 佐   林   繁 子 岩 間 正 至 

係 長  伊 藤 善 崇 

保険医療課長  上 村 隆 宏 

係 長  植 田 弥 生 

健康推進課長  吉 川 史 高 

Next-i株式会社  安 村 眞 也 

 

議事内容 

事務局 本日は、ご多忙のところ、あま市高齢者福祉計画・介護保険事業計画策

定委員会にご出席賜り、ありがとうございます。 

ご案内の時間がまいりましたので、只今より始めさせていただきます。 

今回の策定委員会は『あま市審議会等の会議の公開に関する要綱』第３

条に基づき公開で開催いたします。また、同要綱第７条に基づき、本日

の策定委員会終了後、会議録を作成し、市公式ウェブサイトへ会議録を



- 2 - 

掲載することとなっておりますのでご承知ください。 

本日、ご都合が悪いとのご連絡がありました「覺前委員」、「服部委員」

がご欠席でありますので、あらかじめご報告させていただきます。 

はじめに、高齢福祉課長の菱田よりご挨拶を申し上げます。 

高齢福祉課長 （あいさつ） 

事務局 ありがとうございました。 

まず初めに、資料の確認をおねがいします。 

 

（資料の確認） 

続きまして、議事に入らせていただきます。議事の進行を牧村委員長

にお願いいたします。 

事務局 委員長、本日、この委員会におきまして「あま市高齢者福祉計画・介

護保険事業計画」の調査業務を委託しております NEXT－ｉ株式会社を同

席させていただきたいと思いますので委員長の許可をお願いします。 

牧村委員長 では、許可します。 

 

 （Next-i株式会社 入室・着席） 

Next-i株式会社 

 

牧村委員長 

（あいさつ） 

 

どうぞよろしくお願いいたします。 

牧村委員長 

 

 

事務局 

それでは、議事の進行をさせていただきます。 

「議題（１）第９期（令和６年度～８年度）あま市高齢者福祉計画・

介護保険事業計画策定に関する実態調査について」を議題とします。 

 事務局から説明をお願いします。 

（事務局説明） 

牧村委員長 ありがとうございました。 

説明が終わりましたので、質疑に入ります。 

皆さんの方で、今の説明を聞いて何か気になること、質問したいこと

はありますか。 

 

（質疑等は無し） 

 

牧村委員長 その他、何かありますでしょうか。 

それでは、以上で、本日の 

『あま市高齢者福祉計画・介護保険事業計画策定委員会』を閉会いた

します。 

ありがとうございました。 

 


